
  

 

_____________________________________________________________________________ 
Av. João Pinheiro, 100 – Centro  – Belo Horizonte/MG  - Fone: (31)3409-8604 - Fax: (31)3409-8610  

 

FACULDADE DE DIREITO UFMG 

 
PORTARIA Nº 072/2009 

 
 

 
O Diretor da FACULDADE DE DIREITO da UNIVERSIDADE FEDERAL 

DE MINAS GERAIS, no uso de atribuição conferida pelo artigo 11 e item IV do artigo 48 

da Resolução nº 15/96, do Conselho Universitário, tendo em vista o OF. DIN/35/09, 

 

RESOLVE 
 

 

designar os Professores Doutores Carlos Augusto Canêdo Gonçalves da 

Silva, Eduardo Reale Ferrari, Luís Augusto Sanzo Brodt, Nilo  Batista e Sheila Jorge 

Selim Sales, na qualidade de membros efetivos, e os Professores Doutores Daniela de 

Freitas Marques e David Teixeira de Azevedo, como membros suplentes, para 

integrarem a Comissão Examinadora do Concurso Público de Provas e Títulos para 

Professor Adjunto, junto ao Departamento de Direito e Processo Penal da Faculdade 

de Direito da Universidade Federal de Minas Gerais, para área de conhecimento: 

Direito Penal, conforme Editais nº 286, de 28.04.2009, publicado no Diário Oficial da 

União de 29.04.2009 e n° 404, de 02.07.2009, publicado no Diário Oficial da União de 

03.07.2009. 

 

Registre-se. Divulgue-se. Cumpra-se. 
 
 

Belo Horizonte, 09 de julho de 2009 . 
 
 

Professor Doutor Joaquim Carlos Salgado 
Diretor da Faculdade de Direito da UFMG 

 


